
                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Ильинского муниципального района  Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                            
 

от 14.08.2023 г. № 38                                              
   с. Аньково 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Аньковского сельского 

поселения от 07.09.2022 года № 34 «Об утверждении Программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Аньковского 

сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области на 

2023 год» 

 На основании Протеста Прокуратуры Ильинского района от 23.06.2023 г. № 20-30-

2023 на Постановление администрации Аньковского сельского поселения от 07.09.2022 

года № 34 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Аньковского сельского поселения Ильинского 

муниципального района Ивановской области на 2023 год» Администрация Аньковского 

сельского поселения:  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в Постановление администрации Аньковского сельского поселения от 

07.09.2023 года № 34 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории Аньковского сельского поселения Ильинского 

муниципального района Ивановской области на 2023 год» следующие изменения: 

- раздел 3 Программы изложить в новой редакции:  

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный за 

реализацию 

1. Информирование 

Информирование осуществляется 

администрацией по вопросам 

соблюдения обязательных требований 

посредством размещения 

соответствующих сведений на 

официальном сайте администрации и в 

печатном издании   муниципального 

образования 

При поступлении 

соответствующих 

обращений 

Специалист администрации, 

к должностным 

обязанностям которого 

относится осуществление 

муниципального контроля   

2. Обобщение правоприменительной 

практики 

Обобщение правоприменительной 

практики осуществляется 

администрацией посредством сбора и 

анализа данных о проведенных 

контрольных мероприятиях и их 

результатах. 

ежегодно не позднее 

30 января года, 

следующего за годом 

обобщения 

правоприменительно

й практики.  

Доклад о 

правоприменительно

Специалист администрации, 

к должностным 

обязанностям которого 

относится осуществление 

муниципального контроля   



По итогам обобщения 

правоприменительной практики 

администрация готовит доклад, 

содержащий результаты обобщения 

правоприменительной практики по 

осуществлению муниципального  

контроля, который утверждается 

руководителем контрольного органа 

й практике 

размещается на 

официальном сайте 

администрации 

ежегодно не позднее 

15 марта года, 

следующего за 

отчетным годом 

3. Объявление предостережения 

Предостережение о недопустимости 

нарушения обязательных требований 

объявляется контролируемому лицу в 

случае наличия у администрации 

сведений о готовящихся нарушениях 

обязательных требований и (или) в 

случае отсутствия подтверждения 

данных о том, что нарушение 

обязательных требований причинило 

вред (ущерб) охраняемым законом 

ценностям либо создало угрозу 

причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям 

Постоянно, по мере 

необходимости (при 

наличии оснований) 

Специалист администрации, к 

должностным обязанностям 

которого относится 

осуществление 

муниципального контроля   

4. Консультирование. 

Консультирование осуществляется в 

устной или письменной форме по 

телефону, посредством видео-

конференц-связи, на личном приеме, в 

ходе проведения профилактического 

мероприятия, контрольного 

(надзорного) мероприятия.  

Перечень вопросов, по которым 

проводится консультирование:  

1. Организация и осуществление 

муниципального контроля.  

2. Порядок осуществления 

контрольных мероприятий, 

установленных Положением о 

муниципальном контроле.  

3. Получение информации о 

нормативных правовых актах (их 

отдельных положениях), содержащих 

обязательные требования, оценка 

соблюдения которых осуществляется 

контрольным органом в рамках 

реализации контрольных мероприятий. 

Постоянно  по 

обращениям 

контролируемых лиц 

и их представителей 

Специалист администрации, 

к должностным 

обязанностям которого 

относится осуществление 

муниципального контроля   

5. Профилактический визит Один раз в год Специалист администрации, 

к должностным 

обязанностям которого 

относится осуществление 

муниципального контроля   

           2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Аньковского 

сельского поселения в сети Интернет. 

  3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                                Ю.В. Лошкарев 


